



Vėgėlės meškerioju seniai ir dažniausiai gana sėkmingai upėse (Nėryje, Nemune), nors didžiausią vėgelę, svėrusią 4,4 kg, sugavau Asvejose ežere 1993 metų vasarį, blizgiaudamas eketėje aštuonių metrų gylyje starkingame blizge. Laikui bėgant dugninė meškerė vėgelių žūklėje tapo rutina, todėl jau šešerius metų vėgėles gaudau tik spinningu. Pradžią buvo nelengva, žūklė nerezultatyvi, kol neradau tinkamų dirbtinių masalų, kol nesusiformavo žūklės strategija, nesusikaupė reikiama patirtis. O gaudyti vėgėles pradėjau iš nevilties... Tiesiog kvaila ir apmaudu mėgstančiam spinningauti upėse vegetuoti du rudens mėnesius, kol galioja garsusis visuotinis draudimas, bet kur tu, žmogau, dingsi... Upės spinningautojui žūklė ežeruose - menka paguoda, todėl gruodžio pirmosios dienos laukdavau kaip išganymo, dar tikėdamasis "sugundyti" kokį salatį, starkingų, tačiau ne visada tai pavykdavo, o vėgėlės kibo noriai: nereikėjo jokių išskirtinių įrankių ar subtilios žūklės patirties. Tik didesnių nei 1,5kg sveriančių sugauti nepavyko, nors masalui naudoju nemenkas žuvelės (dažniausiai - ešerius, pūgžlius, kuojas) ar jų išpjovas. Dėl didelio atstumo retai beužklystu į Nemuno žemupį - tikrai šaunių ir lengvai prieinamų žūklaviečių radau arčiau: Nemune ties Alytumi, Birštonu, Prienais. "Dėkingų" žūklaviečių yra Nemune ties jo kilpomis, Punios šile ir Rambynų regioniniame parke, žemiau Jūros intako, o stambių vėgelių pasitaiko Asvejose ežere.

Nėryje ties Vilniumi vėgelių liko labai nedaug: būna dienų, kai apeini gerą dešimtį "perspektyvių" žūklaviečių ir grįžti namo tik smagiai pasivaikščiojęs. Galbūt dėl šios priežasties per kokį dešimtmetį prie Nerios nesutikau nė vieno vėgeliautojo.

Netikėtai gausiai vėgėlės kibo 1999 sausio ir vasario mėnesiais žemiau Gariūnų kaimo - pavyko sugauti dvyliką vėgelių, sveriančių 400g-1,8kg. Deja, tik keturios buvo imtino dydžio, o kitas teko paleisti. Tai visai nebuvo sudėtinga padaryti, žuvis buvo paleistos laiku, kabliukas įrytas negiliai, todėl pačios žuvis nebuvo sužalotos. Laiku pakirsti pavyksta, žūklaujant aktyviai (žūklės įrankis buvo aprašytas 2000 metų "Meškeriojo" žurnale, Nr.1, 53 ps.), t.y. kai meškerė visą laiką yra rankoje, o masalu atliekamos manipuliacijos, priverčiančios jį judėti.

## Žūklė iš nevilties

Parašė Kęstutis Zanevičius  
Ketvirtadienis, 03 Lapkritis 2011 19:42

---

